
 1 

Základní umělecká škola Rožnov pod Radhoštěm 
Pionýrská 20, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 

 
 

 
Výroční  

 
zpráva 

 
 

2020 – 2021 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



 2 

Charakteristika školy 
  

• Základní umělecká škola Rožnov pod Radhoštěm  
Pionýrská 20, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm  
 

• Odloučená pracoviště  Dolní Bečva 578, 756 55 
  Horní Bečva 544, 756 57 
  Hutisko – Solanec 605, 756 62 
  Valašská Bystřice 222, 360, 756 27 
  Zubří 540, 756 54 
 

• Zřizovatel    Zlínský kraj 
     Třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

 

• Ředitel školy    Bc. Petr Hofman  
Statutární zástupce ředitele  Mgr. Jiří Valchář 
Pedagogický zástupce ředitele Mgr. Jan Chytil 

 

• Kontakty školy 
telefon     571 751 455, 604 231 164 
fax    571 751 454 
e-mail    zus@zusroznov.cz 
web    www.zusroznov.cz 
 

• Založení školy   1. listopadu 1945 
Zařazení do rejstříku škol 27. května 1996 
Poslední aktualizace rejstříku  14. dubna 2008 
 

• Celková kapacita školy  1 270 žáků 
 
 

  
Základní údaje za školní rok 
  

Žáků celkem 1 207 

Dospělých žáků 11 

Dospělých absolventů  0 

  
 
Výše vybírané úplaty za vzdělávání za měsíc (§ 8 vyhl. č. 71/2005 Sb.) 
  

  Školné v jednotlivých oborech  

Hudební obor  250,- Kč 

Příp. studium I. 170,- Kč 

Příp. studium II. 250,- Kč 

Sborový zpěv 190,- Kč 

Literárně – dramatický obor  200,- Kč 

Příp. studium I. 170,- Kč 

Příp. studium II. 200,- Kč 

Taneční obor  190,- Kč 

Příp. studium I. 170,- Kč 

Výtvarný obor  210,- Kč 

Keramika 210,- Kč 

Příp. studium I. 210,- Kč 

Dospělí pracující 670,- Kč 

 
 
 
 

http://www.zusroznov.cz/


 3 

• Rada školy není zřízena 
 

• Škola spolupracuje se Sdružením přátel ZUŠ Rožnov p. R., z.s. 
 

• Zhodnocení současného stavu školy 
  
 Ve školním roce 2020/2021 bylo vyučováno podle školního vzdělávacího programu (ŠVP). 

 
V průběhu hlavních prázdnin byla provedena kompletní oprava učebny literárně-dramatického 
oboru pro divadelní použití.  
 
Škola aktivně pokračovala v projektu Šablony II. 
 
Ve škole neustále doplňujeme dle potřeby hudební nástroje, nové učební pomůcky pro zajištění 
kvalitní výuky, nutnou elektroniku a další vybavení učeben.  
 
Ve výchovně vzdělávacím procesu škola splnila své cíle, i když celý školní rok byl poznamenán 
mimořádnými opatřeními vlády zavedenými z důvodu pandemie Covid 19. V průběhu roku byli 
učitelé vybaveni počítači a bylo posíleno internetové připojení školy. V lednu byla distanční výuka 
převedena na jednotnou platformu MS Teams. V průběhu května byl, dle opatření vlády, 
pozvolný návrat k prezenční výuce a postupně se výuka obnovila ve 100 procentech. Následně 
došlo, při dodržení opatření, i k obnovení koncertní činnosti a vystoupení. 
Nedošlo k překročení cílové kapacity školy 1 270 žáků.  

 
V dalších letech je v plánu vedení školy: 

- nákup nových nástrojů 
- postupné vybavování učeben potřebnou elektronikou a pomůckami 
 

• Spolupráce s jinými školami 
 
Škola spolupracovala s mateřskými, základními a středními školami v okruhu své působnosti. 
 

• Mezinárodní spolupráce 
 
Škola spolupracovala se ZUŠ z partnerského města Považská Bystrica (Slovensko). 
 
   

Vzdělávací programy školy 
 
Obory vyučované ve škole 

 
 
 Další údaje  
 

• Vyučované nástroje v hudebním oboru: 
klavír, varhany, klávesy, housle, viola, violoncello, kontrabas, zobcová a příčná flétna, 
klarinet, saxofon, hoboj, fagot, trubka, lesní roh, pozoun, baryton, tuba, kytara, elektrická 
kytara, basová kytara, bicí nástroje, akordeon, cimbál, sólový zpěv a sborový zpěv.  
 
 
 
 
 

• Soubory pracující na škole: 

Obor  Hudební Literárně-dramatický Taneční Výtvarný 

Počet žáků 810 67 120 221 

Počet tříd 33,8 2,8 5,0 9,2 

Počet hodin  847 28 27 63 

Počet žáků s rozšíř.vyuč. 0 0 0 0 



 4 

 
Název souboru pracuje od roku    počet členů  
Beskydský orchestr 1996 35  
Klarinetový soubor    1999  11  
Klarinetové duo 2018  2 
Klarinetové kvarteto 2018  4 
Cimbálová muzika Kosárek 2015  6 
Cimbálová muzika Valaška 2017 17 
Cimbálová muzika Maryjánek 2014 9 
Flétnový soubor 2018  6 
Soubor Historia Viva 1996  4 
Akordeonový kvartet Čtyřlístek 2018  4  
Akordeonový orchestr Bellowsband 2007 9 
Sbor 2012 15 
Sbor Valašská Bystřice 2017 22 
Zajíc orchestra 2013 12 
Nahé divadlo 2015  8 
  

  

 
Údaje o pracovnících školy 
  
Pedagogičtí pracovníci 
  

  k datu 30. 6. 2021 

počet fyzických 
osob 

přepočtené  
úvazky 

Interní pracovníci 47 42,95 

Externí pracovníci 5 1,43 

  
Další údaje o pedagogických pracovnících 
(u pedagogů důchodového věku vedle pořadového čísla D, u absolventů A) 
   

Ped. 
pracovníci 
- poř.číslo 

Pracovní zařazení, 
funkce 

Úvazek Kvalifikace  
(stupeň vzdělání, obor, aprobace, 

DPS) 

Roků 
ped. 
praxe 

1 Učitel HO 1 3, tuba 12 

2 D Učitel HO 1 2, akordeon, trubka 27 

3 Učitel HO 1 3, elektronické klávesové nástroje 8 

4 Učitel HO 0,91 6, cimbál 15 

5 Učitel HO 1 6, zpěv 11 

6 Učitel HO 1 4, flétna 32 

7 Učitel HO 1 4, bicí 6 

8  Učitel HO 1 6, pozoun 6 

9 D Učitel HO 0,70 2, trubka 30 

10 Učitel HO 1 1, housle 11 

11 Učitel HO 1 3, kytara 25 

12 Učitel HO 1 4, zpěv, klavír 29 

13 Učitel TO 1 5, tanec 33 

14 Učitel TO 1 3, tanec 27 

15 Učitel HO 1 3, kytara 5 

16 D Učitel HO 0,91 4, klavír 45 

17 Učitel HO 1 4, trubka 8 

18 Učitel LDO 1 6, teorie a dějiny divadla 7 

19 Učitel VO 1 6, psychologie, výtvarná výchova 26 

20 Učitel HO 0,91 4, housle 7 

21 Učitel HO 1 4, housle 34 

22 Učitel HO 0,87 6, klavír 20 



 5 

23 Učitel HO 0,61 4, varhany 19 

24 Učitel HO 1 6, hudební výchova 14 

25 Učitel VO 1 6, restaurování, výtvarná výchova 5 

26 D Učitel HO 0,61 4, pozoun 47 

27 Učitel HO 1 4, zpěv 17 

28 Učitel LDO 0,81 6, dramatická výchova 16 

29 Učitel HO 1 4, klavír 35 

30  Učitel HO 0,87 4, varhany 4 

31 Učitel VO 1 6, ČJ, výtvarná výchova 35 

32 Učitel HO 0,52 6, klavír, sbormistrovství   10 

33 D Učitel HO 0,74 4, kytara, klarinet 46 

34 Učitel HO 1 5, hoboj, sociologie 19 

35 D Učitel HO 0,57 6, violoncello 42 

36 Učitel HO 0,57 4, lesní roh 13 

37 D Učitel HO 0,87 4, hoboj 39 

38 Učitel HO 1 6, zpěv 15 

39 D Učitel HO 1 4, kytara 45 

40 Učitel HO 1 4, akordeon 19 

41 Učitel HO 1 4, klavír 30 

42 Učitel HO 1 5, teorie a praxe staré hudby 22 

43 Učitel HO 1 5, housle 6 

44 Učitel HO 1 2, klarinet 24 

45 Učitel HO 1 6, klavír, sbormistrovství 6 

46 D Učitel HO 0,48 1, akordeon 26 

47 Učitel HO 1 4, housle 18 

1 oppp Učitel HO 0,35 5, klavír  

2 oppp Učitel HO 0,48 3, klavír  

3 oppp Učitel HO 0,13 4, kontrabas  

4 oppp Učitel HO 0,30 4, zpěv  

5 oppp Učitel HO 0,17 6, dirigování  

     

 
Komentář k tabulkám doplňující výše uvedené údaje 
 
Použité zkratky dosaženého vzdělání: 
1 – základní 
2 – SO 
3 – ÚS 
4 – vyšší odborné (absolutorium) 
5 – vysokoškolské bakalářské 
6 – vysokoškolské magisterské 
oppp – dohody o pracovní činnosti  
 
Celkové hodnocení kvalifikovanosti a aprobovanosti pedagogických pracovníků  
 
Kvalifikovanost a aprobovanost pedagogických pracovníků je dlouhodobým záměrem vedení školy.  
 
Aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů 
  

  v % 

Požadovaný stupeň vzdělání  100 

Aprobovanost výuky  100 

  
 
 
 
 
 
Nepedagogičtí pracovníci 



 6 

  

  k datu 30. 6. 2021 

počet fyzických 
osob 

přepočtené  
úvazky 

Interní pracovníci 5 4,50 

Externí pracovníci 0 0 

  
Další údaje o nepedagogických pracovnících 
  

Ostatní pracovníci 
- poř.číslo 

Pracovní zařazení, 
funkce 

Úvazek Stupeň vzdělání 

1 Ekonom 1 6  

2 Účetní 1 3 

3 Technik údržby 1 2 

4 Uklízečka 0,75 2 

5 Uklízečka 0,75 2 

Použité zkratky dosaženého vzdělání: 
1 – základní 
2 – SO 
3 – ÚS 
6 – vysokoškolské magisterské 
 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků školy 
Název akce: Počet účastníků: Cena Kč: 
 
Flautoškola Kvapil - konzervatoř přípravka Kunín 3 9 676,- 
Flautoškola Kvapil - flautoškolička Kunín 2 2 812,- 
Dílna tvořivého přístupu HN - starší – NPI 1 993,- 
Dílna tvořivého přístupu HN - mladší – NPI 1 978,- 
Inkluze NPI Rožnov 16 12 800,- 
Klavírní soboty Brno 1 223,- 
Výtvarné kurzy Tábor 1 1 845,- 
Dechové soboty – Brno 1 2 600,- 
Česká Orffova společnost Kontrasty v hudbě 2 1 000,- 
Komunikace s rodiči na dálku – NPI 1 800,- 
Tamburína - cestování po kontinentech Afrika 1 1 780,- 
Keramický seminář – Besednice 1 7 692,- 
Klavírní kurzy – Zábřeh 2 13 052,- 
Hlasy – Rožnov 1 2 500,- 
Jazykové vzdělávání Kiaora Rožnov 17 203 472,- 
Celkem  262 223,- 

 
Údaje o zařazování žáků 
Nově zařazení žáci do jednotlivých oborů 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání 
Absolventi školy v jednotlivých oborech  
 

Obory  Hudební Literárně-dramatický Taneční Výtvarný 

Počty absolventů  70 7 10 7 

 
   
Žáci přijatí ke studiu středních škol (přijímací řízení 2021) 

Obory  Hudební Literárně-dramatický Taneční Výtvarný 

Počty žáků přijatých 
(včetně přípravného 
studia)  

184 14 33 65 



 7 

  

Konzervatoř UMPRUM Jiná střední škola 
výtvarného směru 

VŠ uměleckého 
směru 

Jiné navazující na 
ZUŠ 

přihláš. přijato přihláš. přijato přihláš. přijato přihláš. přijato přihláš. přijato 

0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 
  
 
Hodnocení žáků na konci školního roku 
  

Stupeň hodnocení 

S vyznamenáním Prospěl Neprospěl 

998 20 0 

 
 
Výsledky soutěží ve školním roce 
  
 Soutěže byly přeloženy na následující rok. 
 
   

Údaje o významných mimoškolních aktivitách 
   
3   orchestrální koncerty 
1   absolventský koncert 
1   adventní koncert (stream) 
10  představení literárně-dramatického oboru  
 21  besídek  
1   předskokan na významném koncertě  
2   taneční vystoupení 
 

Údaje o kontrolách 
  
Ve školním roce byla provedena veřejnosprávní kontrola Zlínským krajem s drobnými nedostatky.  
 

 Závěr výroční zprávy 
 
 Školní rok, od října 2020, byl poznamenán mimořádnými opatřeními vlády spojenými 
s epidemií Covid 19 a s tím spojenou distanční výukou. I přes tuto situaci si učitelé díky zkušenostem 
z loňského roku s přechodem na distanční výuku poradili. V průběhu ledna došlo k převedení výuky 
na jednotnou platformu MS Teams.  
 
 Po postupném návratu, v průběhu května, k prezenční výuce se obnovila koncertní činnost i 
vystoupení žáků.  
 V tomto školním roce byly soutěže zrušeny.  
 V kontextu epidemické situace je úspěchem i přijetí dvou žáků na jiné střední školy 
s požadovanou talentovou zkouškou.  
  
 V průběhu hlavních prázdnin byla provedena kompletní oprava učebny literárně-dramatického 
oboru. 
 Vzhledem k situaci byly učitelé vybavováni přednostně notebooky a další 
elektronikou potřebnou pro zajištění distanční výuky. V omezeném množství se dařilo doplňovat 
hudební nástroje i nové učební pomůcky pro zajištění kvalitní výuky.  
 
 
 
Datum zpracování zprávy:  24. 9. 2021  
       Petr Hofman v.r. 
       ředitel školy 


